Башκортостан Республикаһы
Салауат районы

муниципаль   районының

Әлкә ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиэте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Алькинский   сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452481, Әлкә ауылы, Ќуласа урамы, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

	452481, с.Алькино,  ул.Кольцевая, 6
тел. 2-65-71, 2-65-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2018 года  № 49
	О   предоставлении   в   аренду земельного участка

В соответствии со ст. 22, 25, 39.6, 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, п. 1 ст. 10 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ, ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ,  на основании заявления индивидуального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства Шамсутдинова Айрата Радисовича о предоставлении земельного участка в аренду, информационного сообщения в газете «На земле Салавата» от 19 октября 2018г., извещения о  приеме заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе №191018/0171593/01 от 19.10.2018 года, размещенного на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, Администрация сельского поселения Алькинский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан постановляет:
      1. Предоставить индивидуальному предпринимателю главе крестьянского (фермерского) хозяйства Шамсутдинову Айрату Радисовичу в аренду земельный участок на 10 лет, общей площадью 395599 кв.м., кадастровый номер 02:42:020402:167, из категории земель сельскохозяйственного назначения, расположенного  по адресу: РБ, Салаватский район, Алькинский с/с, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства.
       2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по  Салаватскому району оформить договор аренды указанного земельного участка и обеспечить заключение его сторонами.

       3. Индивидуальному предпринимателю главе крестьянского (фермерского) хозяйства Шамсутдинову Айрату Радисовичу зарегистрировать договор аренды на данный земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
       4.  Контроль исполнения настоящего постановления и целевого использования земельного участка возложить на Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Салаватскому району.

Глава сельского поселения                                                                   Р.Г. Низамов